Протокол № 8

заседания Совета по профилактике правонарушений

Малобуяновского сельского поселения

                                Шемуршинского района Чувашской Республики.

       д. Малое Буяново                                                                                      28.08.2018г.

Присутствовали из состава комиссии: Кузьмин А.Э., Андреева И.А., Юманова Л.Н.,

Батрова Г.И., Бондареев В.П.

Приглашенные: Алюкова Л.Н.- заведующая Трехизб-Шемуршинским ФАП.

                                                       Повестка дня:

Отчет заведующей Малобуяновским фельдшерско-акушерским пунктом «О работе среди

молодежи по разъяснению о вреде курения и употребления спиртных напитков».

Слушали: отчет заведующей Малобуяновским ФАП Батровой Г.И. «О работе среди

молодежи по разъяснению о вреде курения и употребления спиртных напитков». Она

рассказала о проводимых мероприятиях по разъяснению среди молодежи о вреде курения

и употребления спиртных напитков. Об организации собеседований с учениками старших

классов о вреде курения и употребления спиртных напитков.

Выступили:  Алюкова Л.Н.- заведующая Трехизб-Шемуршинским ФАП. Она высказала

об усилении контроля со стороны родителей. Особенно большое внимание надо уделять в

ночное время в сельских клубах, где собирается молодежь, объектов торговли, которые

торгуют спиртными напитками. Не допустить торговлю спиртными напитками и

табачными изделиями несовершеннолетним детям.

Решили:

Отчет заведующей Малобуяновским ФАП Батровой Г.И. принять к сведению. Принять

все необходимые меры со стороны сельского поселения, общественных организаций,

дирекции школы по борьбе с употреблением спиртных напитков и курения.

Председатель                                                            Кузьмин А.Э.

Секретарь                                                                  Андреева И.А.